

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 094/2011

| | | | | |
|---|--|--------------------------|--|---|
| Data e Hora de Abertura da Sessão 27/09/2011 - 09:30 | Data e Hora de Encerramento da Sessão - : | Nº da Sessão 2 | Posição da Sessão Sessão Final | Tipo do Pregão Menor Preço por Item |
| Órgão interessado Companhia de Urbanização de Goiânia | | | | Processo 41536071/2010 |

Objeto

Aquisição de Materiais de Consumo (cabo de cobre, fita isolante, lâmpadas, dentre outros), para atender as necessidades da Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 27 dias do mês de setembro de 2011, às 09h30min, reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Compras e Licitações, Marcela Araújo Teixeira, designada pelo Decreto Municipal nº 1.768/2010 da Prefeitura Municipal de Goiânia e a Equipe de Apoio, para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Encerrada a fase de lances, os autos foram submetidos à Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, para apreciação das propostas das empresas vencedoras e emissão de parecer técnico. Em resposta, a Divisão de Compras via Diretoria de Iluminação Pública, depois de solicitadas as amostras que julgou necessárias, emitiu através dos documentos constantes às fls. 470, 471, 474, 478 e 479 dos autos, asseverados pelo Despacho nº 396/2011-PR da Presidência do órgão, o Parecer pelo qual foram classificadas as amostras das seguintes empresas: Item 08 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES, terceira colocada; constando no Parecer as razões de desclassificação. Os demais itens obtiveram parecer favorável quanto ao atendimento das especificações do Edital. Após a realização de novas estimativas por parte do órgão, anexas às fls. 462 e 463 do processo, comprovou-se que os valores licitados para os Itens 12 e 13 que haviam ficado acima do estimado, estão dentro do praticado pelo mercado. Em seguida, as empresas participantes foram comunicadas sobre o resultado do Parecer via fac-símile, ocasião em que foi convocada a empresa RITA ALVES PEREIRA GUEDES, bem como as demais interessadas, a comparecer à Secretaria Municipal de Compras e Licitações nesta data e horário para acompanharem a abertura de seu "Envelope de Documentação". Na data e horário estabelecidos a Pregoeira abriu a sessão, entretanto, nenhum representante esteve presente. A Pregoeira procedeu à análise das documentações exigidas no Edital. Após o julgamento, a empresa RITA ALVES PEREIRA GUEDES foi HABILITADA. Desta forma, o objeto desta licitação fica ADJUDICADO às licitantes vencedoras, conforme planilha abaixo:

Resumo

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|------------------------------------|--------------|---|-------------------|----------------|---------|
| 01 | 17.400 | Metro | Cabo de cobre, semiflexível, dupla isolamento, 0,6 a1 kV, pvc 70º, 2,5mm². | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | SIL | Verbal | R\$0,68 | Adjudicado | |
| (M) 08.281.580/0001-44 | HEINRICH MIJOLARIO | CORFIO | Verbal | R\$0,69 | | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | CORFIO | Verbal | R\$0,75 | | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | CORFIO | Verbal | R\$0,82 | | |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | CORFIO | Verbal | R\$0,85 | | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | PIRELLI | Verbal | R\$1,54 | | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
| 02 | 146 | Unidade | Fita isolante auto - fusão, 0,7 x 19 x 10.000mm, capacidade de aderência ao condutor a todaprova. | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 08.281.580/0001-44 | HEINRICH MIJOLARIO | ENERBRAS | Verbal | R\$7,56 | Inabilitado | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | PIRELLI | Verbal | R\$8,19 | Adjudicado | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | TEKLUZ | Verbal | R\$10,00 | | |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | PIRELLI | Verbal | R\$12,73 | | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | 3M | Verbal | R\$13,00 | | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
| 03 | 200 | Unidade | Fita isolante plástica, 0,7 x 19 x 5.000mm. | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | NICOLL | Verbal | R\$0,62 | Adjudicado | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | PIRELLI | Verbal | R\$0,96 | | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | TEKLUZ | Verbal | R\$1,10 | | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | LC | Verbal | R\$1,50 | | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
| 04 | 300 | Unidade | Fusível diazed, retardado, 6A - 500 V, incluindo base, parafuso de ajuste, tampa e anel defixação. | ADJUDICADO | | |

| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
|------------------------|------------------------------------|----------------|--|-------------------|-----------------|
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | TEE | Verbal | R\$17,33 | Adjudicado |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | TEKLIZ | Verbal | R\$26,98 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 05 | 6.000 | Unidade | Lâmpada vapor de sódio de alta pressão | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.975.632/0001-97 | COMERCIAL CRONUS LTDA. | ALMIRANTE | Verbal | R\$12,10 | Adjudicado |
| 04.049.640/0001-47 | MULTI MERCANTES LTDA. | EMPALUX | Verbal | R\$12,14 | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | AVANT | Verbal | R\$13,89 | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | AVANT | Verbal | R\$14,32 | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | AVANTE | Verbal | R\$17,00 | |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | GOLDEN PLUS | Verbal | R\$20,15 | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | OSRAM | Verbal | R\$26,11 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 06 | 1.276 | Unidade | Luminária fechada para Iluminação Pública | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | FORT LIGHT | Verbal | R\$211,00 | Adjudicado |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | FORT LIGHT | Verbal | R\$211,95 | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | ALMEC | Verbal | R\$283,80 | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | OLIVO | Verbal | R\$296,38 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 07 | 100 | Unidade | Poste de aço, telecônico, reto, 11,5m de altura | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | FORT LIGHT | Verbal | R\$700,00 | Adjudicado |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | FONINI | Verbal | R\$703,30 | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | ELETRO META | Verbal | R\$776,96 | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | TEKLIZ | Verbal | R\$1.255,00 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 08 | 1.000 | Unidade | Reator a vapor de sódio, interno, montado emchassi de fábrica, potência nominal 400W | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.975.632/0001-97 | COMERCIAL CRONUS LTDA. | ALMIRANTE | Verbal | R\$49,50 | Desclassificado |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | INDUWOLT | Verbal | R\$49,54 | Desclassificado |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | MS COMÉRCIO | Verbal | R\$52,70 | Adjudicado |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | INTRAL | Verbal | R\$78,33 | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | TEKLIZ | Verbal | R\$79,83 | |
| 38.874.848/0001-12 | D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA. | DEMAPE | Verbal | R\$82,04 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 09 | 1.000 | Unidade | Relé fotoeletrônico p/ comando individual | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | MAPRETON | Verbal | R\$8,70 | Adjudicado |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | TECNOWATT | Verbal | R\$11,30 | |
| 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | TEKLIZ | Verbal | R\$12,66 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 10 | 450 | Unidade | Suporte central (núcleo + dois braços retos emoposição - 180º) para duas luminárias em 10º, | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | FORT LIGHT | Verbal | R\$46,41 | Adjudicado |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | FONINI | Verbal | R\$64,40 | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | FORT LIGHT | Verbal | R\$271,35 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 11 | 100 | Unidade | Suporte central (núcleo + um braço reto) parauma luminária em 10º | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 13.189.601/0001-36 | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | FORT LIGHT | Verbal | R\$36,92 | Adjudicado |
| (M) 12.650.689/0001-89 | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | FONINI | Verbal | R\$56,70 | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | FORT LIGHT | Verbal | R\$103,03 | |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 12 | 2 | Unidade | Contator tripolar, com bobina eletromagnética220V, 60Hz, 3RT1044 (3TF-46). | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | SIEMENS | Negociado | R\$653,50 | Adjudicado |
| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | |
| 13 | 160 | Metro | Mangueira de polietileno, Ø1,1/2", 4mm deespessura. | ADJUDICADO | |
| CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.966.241/0001-06 | JBA COMERCIAL LTDA. | JJ | Verbal | R\$2,56 | Adjudicado |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------------------|------------------------------------|---|-------------------|----------------|------------|
| 14 | 15.000 | Unidade | Lâmpada vapor de sódio de alta pressão | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.975.632/0001-97 | | COMERCIAL CRONUS LTDA. | ALMIRANTE | Verbal | R\$7,50 | Adjudicado |
| | 04.049.640/0001-47 | MULTI MERCANTES LTDA. | EMPALUX | Verbal | R\$7,53 | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | AVANT | Verbal | R\$7,99 | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | AVANT | Verbal | R\$8,45 | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | AVANTE | Verbal | R\$8,80 | |
| (M) 13.189.601/0001-36 | | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | OSRAM | Verbal | R\$11,57 | |
| | 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | AVANT | Verbal | R\$11,90 | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------------------|------------------------------------|--|-------------------|----------------|------------|
| 15 | 3.000 | Unidade | Lâmpada vapor de sódio de alta pressão, tipoconstrutivo | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.975.632/0001-97 | | COMERCIAL CRONUS LTDA. | ALMIRANTE | Verbal | R\$9,40 | Adjudicado |
| | 04.049.640/0001-47 | MULTI MERCANTES LTDA. | EMPALUX | Verbal | R\$9,47 | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | AVANT | Verbal | R\$11,45 | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | AVANT | Verbal | R\$11,83 | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | AVANTE | Verbal | R\$13,00 | |
| | 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | AVANT | Verbal | R\$15,99 | |
| (M) 13.189.601/0001-36 | | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | GOLDEN PLUS | Verbal | R\$16,55 | |

| Item | Quant. | Unidade | Descrição do Item | Sessão: 1 | | |
|------------------------|--------------------|------------------------------------|--|-------------------|----------------|------------|
| 16 | 7.000 | Unidade | Lâmpada vapor de sódio de alta pressão, tipoconstrutivo | ADJUDICADO | | |
| | CNPJ | Razão Social | Marca | Tipo Lance | Valor Unitário | Posição |
| (M) 11.975.632/0001-97 | | COMERCIAL CRONUS LTDA. | ALMIRANTE | Verbal | R\$11,05 | Adjudicado |
| | 04.049.640/0001-47 | MULTI MERCANTES LTDA. | EMPALUX | Verbal | R\$11,10 | |
| (M) 11.966.241/0001-06 | | JBA COMERCIAL LTDA. | AVANT | Verbal | R\$12,21 | |
| (M) 12.650.689/0001-89 | | RITA ALVES PEREIRA GUEDES | AVANT | Verbal | R\$12,60 | |
| (M) 11.004.023/0001-90 | | GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA | AVANTE | Verbal | R\$13,00 | |
| | 03.094.417/0001-59 | MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES | AVANT | Verbal | R\$17,78 | |
| (M) 13.189.601/0001-36 | | NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | GOLDEN PLUS | Verbal | R\$18,38 | |

Resultado Final do Pregão Presencial nº 094/2011

| | |
|--|------------------------------------|
| Item nº: 01 | Codigo do Item: 14935 |
| Quantidade: 17.400 | Unidade: Metro |
| Situação: Adjudicado | Marca: SIL |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 0,68 | Valor Total: R\$ 11.832,00 |
| Item nº: 02 | Codigo do Item: 14936 |
| Quantidade: 146 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: PIRELLI |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 8,19 | Valor Total: R\$ 1.195,74 |
| Item nº: 03 | Codigo do Item: 14937 |
| Quantidade: 200 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: NICOLL |
| Aceito para: NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 0,62 | Valor Total: R\$ 124,00 |
| Item nº: 04 | Codigo do Item: 14938 |
| Quantidade: 300 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: TEE |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 17,33 | Valor Total: R\$ 5.199,00 |
| Item nº: 05 | Codigo do Item: 14939 |
| Quantidade: 6.000 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: ALMIRANTE |
| Aceito para: COMERCIAL CRONUS LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 12,10 | Valor Total: R\$ 72.600,00 |
| Item nº: 06 | Codigo do Item: 14940 |
| Quantidade: 1.276 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: FORT LIGHT |
| Aceito para: NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | |
| Valor Unitário: R\$ 211,00 | Valor Total: R\$ 269.236,00 |
| Item nº: 07 | Codigo do Item: 14941 |
| Quantidade: 100 | Unidade: Unidade |
| Situação: Adjudicado | Marca: FORT LIGHT |

| | | |
|--|-----------------------|------------------------------------|
| Aceito para: NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | | Valor Total: R\$ 70.000,00 |
| Valor Unitário: R\$ 700,00 | | |
| Item nº: 08 | Código do Item: 14942 | |
| Quantidade: 1.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: MS COMÉRCIO | |
| Aceito para: RITA ALVES PEREIRA GUEDES | | Valor Total: R\$ 52.700,00 |
| Valor Unitário: R\$ 52,70 | | |
| Item nº: 09 | Código do Item: 14943 | |
| Quantidade: 1.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: MAPRETON | |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 8.700,00 |
| Valor Unitário: R\$ 8,70 | | |
| Item nº: 10 | Código do Item: 14944 | |
| Quantidade: 450 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: FORT LIGHT | |
| Aceito para: NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | | Valor Total: R\$ 20.884,50 |
| Valor Unitário: R\$ 46,41 | | |
| Item nº: 11 | Código do Item: 14945 | |
| Quantidade: 100 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: FORT LIGHT | |
| Aceito para: NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA. | | Valor Total: R\$ 3.692,00 |
| Valor Unitário: R\$ 36,92 | | |
| Item nº: 12 | Código do Item: 14946 | |
| Quantidade: 2 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: SIEMENS | |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 1.307,00 |
| Valor Unitário: R\$ 653,50 | | |
| Item nº: 13 | Código do Item: 14947 | |
| Quantidade: 160 | Unidade: Metro | |
| Situação: Adjudicado | Marca: JJ | |
| Aceito para: JBA COMERCIAL LTDA. | | Valor Total: R\$ 409,60 |
| Valor Unitário: R\$ 2,56 | | |
| Item nº: 14 | Código do Item: 14948 | |
| Quantidade: 15.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: ALMIRANTE | |
| Aceito para: COMERCIAL CRONUS LTDA. | | Valor Total: R\$ 112.500,00 |
| Valor Unitário: R\$ 7,50 | | |
| Item nº: 15 | Código do Item: 14949 | |
| Quantidade: 3.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: ALMIRANTE | |
| Aceito para: COMERCIAL CRONUS LTDA. | | Valor Total: R\$ 28.200,00 |
| Valor Unitário: R\$ 9,40 | | |
| Item nº: 16 | Código do Item: 14950 | |
| Quantidade: 7.000 | Unidade: Unidade | |
| Situação: Adjudicado | Marca: ALMIRANTE | |
| Aceito para: COMERCIAL CRONUS LTDA. | | Valor Total: R\$ 77.350,00 |
| Valor Unitário: R\$ 11,05 | | |

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 094/2011

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|---|----------|-----------|--------------|
| 01 | 17.400 | Metro | Cabo de cobre, semiflexível, dupla isolamento, 0,6 a1 kV, pvc 70º, 2,5mm². | SIL | R\$0,68 | R\$11.832,00 |
| 02 | 146 | Unidade | Fita isolante auto - fusão, 0,7 x 19 x 10.000mm, capacidade de aderência ao condutor a toda prova. | PIRELLI | R\$8,19 | R\$1.195,74 |
| 04 | 300 | Unidade | Fusível diazed, retardado, 6A - 500 V, incluindo base, parafuso de ajuste, tampa e anel de fixação. | TEE | R\$17,33 | R\$5.199,00 |
| 09 | 1.000 | Unidade | Relé fotoeletrônico p/ comando individual | MAPRETON | R\$8,70 | R\$8.700,00 |
| 12 | 2 | Unidade | Contator tripolar, com bobina eletromagnética 220V, 60Hz, 3RT1044 (3TF-46). | SIEMENS | R\$653,50 | R\$1.307,00 |
| 13 | 160 | Metro | Mangueira de polietileno, Ø1,1/2", 4mm de espessura. | JJ | R\$2,56 | R\$409,60 |

Quantidade de Itens: **6**

Total da Empresa: **R\$ 28.643,34**

11.975.632/0001-97 - COMERCIAL CRONUS LTDA.

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|---|-----------|----------|---------------|
| 05 | 6.000 | Unidade | Lâmpada vapor de sódio de alta pressão | ALMIRANTE | R\$12,10 | R\$72.600,00 |
| 14 | 15.000 | Unidade | Lâmpada vapor de sódio de alta pressão | ALMIRANTE | R\$7,50 | R\$112.500,00 |
| 15 | 3.000 | Unidade | Lâmpada vapor de sódio de alta pressão, tipoconstrutivo | ALMIRANTE | R\$9,40 | R\$28.200,00 |
| 16 | 7.000 | Unidade | Lâmpada vapor de sódio de alta pressão, tipoconstrutivo | ALMIRANTE | R\$11,05 | R\$77.350,00 |

Quantidade de Itens: **4**

Total da Empresa: **R\$ 290.650,00**

12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|--|-------------|----------|--------------|
| 08 | 1.000 | Unidade | Reator a vapor de sódio, interno, montado emchassi de fábrica, potência nominal 400W | MS COMÉRCIO | R\$52,70 | R\$52.700,00 |

Quantidade de Itens: **1**

Total da Empresa: **R\$ 52.700,00**

13.189.601/0001-36 - NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

| Item | Quant. | Unidade | Material / Serviço | Marca | Unitário | Total |
|------|--------|---------|---|------------|-----------|---------------|
| 03 | 200 | Unidade | Fita isolante plástica, 0,7 x 19 x 5.000mm. | NICOLL | R\$0,62 | R\$124,00 |
| 06 | 1.276 | Unidade | Luminária fechada para Iluminação Pública | FORT LIGHT | R\$211,00 | R\$269.236,00 |
| 07 | 100 | Unidade | Poste de aço, telecônico, reto, 11,5m de altura | FORT LIGHT | R\$700,00 | R\$70.000,00 |
| 10 | 450 | Unidade | Suporte central (núcleo + dois braços retos emoposição - 180º) para duas luminárias em 10º, | FORT LIGHT | R\$46,41 | R\$20.884,50 |
| 11 | 100 | Unidade | Suporte central (núcleo + um braço reto) parauma luminária em 10º | FORT LIGHT | R\$36,92 | R\$3.692,00 |

Quantidade de Itens: **5**

Total da Empresa: **R\$ 363.936,50**

Total do Pregão Presencial: R\$ 735.929,84

Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada, e posteriormente submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover a Homologação dos objetos licitados às empresas vencedoras.

Ana Paula Salviano Campos - CPF: 022.598.571-32 - Pregoeira Oficial
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

Fernanda Teodoro da Silva Barros - CPF: 009.516.751-09 - Equipe de Apoio
Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

11.975.632/0001-97 - COMERCIAL CRONUS LTDA.
479.286.709-68 - Nelson Natalicio Moreira

38.874.848/0001-12 - D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA.
760.169.941-20 - Handerson França Leão

11.004.023/0001-90 - GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
769.158.161-00 - Francisco Vinício Cabral Resende

08.281.580/0001-44 - HEINRICH MIJOLARIO
062.642.041-53 - Washington Pereira de Sousa

11.966.241/0001-06 - JBA COMERCIAL LTDA.
711.079.751-15 - Cleomar Antonio de Souza

03.094.417/0001-59 - MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.
263.677.341-04 - Reginaldo Abrão

04.049.640/0001-47 - MULTI MERCANTES LTDA.
004.668.391-70 - Helio Cananeia Miranda Junior

13.189.601/0001-36 - NACIONAL MATERIAIS ELETRICOS LTDA.
125.583.541-91 - Juarez Carlos Pereira da Costa

12.650.689/0001-89 - RITA ALVES PEREIRA GUEDES
009.681.311-31 - Luiz Eduardo Soares dos Santos
